
Retningslinier for arrangementer i Arbejdermuseets Festsal

Alle aftaler skal foregå ved telefonisk eller skriftlig henvendelse til arrangementsafdelingen, for at 
undgå misforståelser ved kontakt med andet personale på Arbejdermuseet.

Reservation af arrangement 
Datoen for et arrangement i festsalen og / eller restauranten kan reserveres i op til 14 dage. Hvis 
kunden ikke har bekræftet datoen inden for denne periode, forbeholder Arbejdermuseet sig ret til at 
annullere arrangementet. 

Kundens bekræftelse 
Kunden bekræfter arrangementet telefonisk eller skriftligt til arrangementsafdelingen og indbetaler 
samtidig depositum. Indbetaling af depositum er samtidig kundens bekræftelse på at være 
indforstået med Arbejdermuseets "Retningslinier for arrangementer". 
 
Arrangementsaftale 
På baggrund af drøftelse med arrangementsafdelingen, får kunden tilsendt en "Arrangements-
aftale", som beskriver arrangementets program, behov for udstyr, bespisning samt økonomi. 
Ændringer i arrangementsaftalen kan ske indtil 14 dage før arrangementets afholdelse. 
 
Ansvar 
Arbejdermuseets smukke bygninger fra 1879 er fredede. De er nænsomt restaurerede og emmer 
af historie. Vi forventer at vores gæster udviser ansvarlighed og omtanke i forbindelse med 
anvendelsen af lokalerne. Personalets anvisninger skal altid følges. Gæster, som ikke følger 
personalets anvisninger, kan bortvises.
 
Arrangementet sker på kundens ansvar. Kunden hæfter for eventuelle skader på ejendommen og 
udgifter i forbindelse med ekstraordinær rengøring. Det er ikke tilladt at sprede affald, herunder 
konfetti og risengryn på Arbejdermuseets område. Af hensyn til de unikke glaslofter i restauranten 
og festsalen, må champagneflasker kun åbnes af personalet i tilstødende lokaler.
 
Varighed 
Arbejdermuseet holder åbent for offentligheden fra 10-16. Da lokalerne er fra en tid, hvor man ikke 
anvendte lydisolering, kan der forventes lyde fra publikum i tilstødende rum ved arrangementer i 
museets åbningstid. Arrangementer kan som udgangspunkt foregå i flg. tidsrum:
·         Fredag & lørdag: kl. 8 - 03
·         Øvrige dage: kl. 8 – 24
 
Lokale 
Arbejdermuseets lokaler er fredede. Der må ikke anvendes søm, tegnestifter, tape eller lign. til 
opsætning af plakter, plancher, forhæng m.v. 
 
Lokaleleje er inkl. klargøring med én møbelopstilling, oprydning og efterfølgende rengøring. I 
Festsalen vil der sædvanligvis være opsat en scene.
 
Mad & drikkevarer 
Den historiske restaurant "Café & Øl-halle" er leverandør af mad og drikkevarer i forbindelse med 
arrangementer i museets festsal. Menuerne aftales med museets Arrangementsafdeling. Der tages 
forbehold for prisændringer. 
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Antal gæster 
Det forventede antal gæster oplyses til arrangementsafdelingen senest 1 måned inden 
arrangementets afholdelse. Herefter kan antallet justeres med op til 10% indtil 7 dage inden 
arrangementet. Deltagerantallet er herefter bindende. Ændringer af deltagerantallet ud over dette 
vil medføre fuld fakturering af det tidligere oplyste antal.

Musik & underholdning 
I forbindelse med arrangementer, kan der gives tilladelse til at spille musik via museets lydanlæg 
eller levende musik. Af hensyn til Arbejdermuseets naboer er der flg. retningslinier for anvendelse 
af musik:

• Der skal altid på forhånd indgås aftale om anvendelse af musik med
            arrangementsafdelingen. 

• Der kan gives tilladelse til musik efter kl. 21 på fredage og lørdage.
• Levende musik skal afsluttes senest kl. 24. Anden musik afsluttes senest kl. 02.
• Der er installeret lydbegrænsning på festsalens forstærker. Al forstærkning af musik 

            og underholdning skal ske gennem festsalens forstærker. 
 
Eventuelle udgifter til Koda-Gramex betales af kunden.
 
Tilmelding af teaterforestillinger o.lign. til brandvæsen foranstaltes af kunden.
 
Guider 
Der kan bookes guide i forbindelse med arrangementer. Dette gøres senest 14 dage før 
arrangementets afholdelse.
 
Rygning 
Det er ikke tilladt at ryge i Festsalen. Ved arrangementer i Festsalen kan rygning foregå i 
Museumsgården. Gæsterne bedes tage hensyn til Museets Naboer og undgå støjende Adfærd. 
 
Garderobe 
Der forefindes garderobe og aflåste skabe i museets Foyér, hvor der er en vagt. Opbevaring af tøj i 
garderoben er på eget ansvar. Ved arrangementer som foregår i restauranten uden for museets 
åbningstid, bedes ejendele medbragt til restauranten. 
 
Annullering 
I reservationsperioden kan arrangementet frit annulleres af kunden. 
 
Indtil en måned inden arrangementets afholdelse, kan kunden helt eller delvis annullere et 
arrangement. Annullering kan kun ske skriftligt. Indbetalt depositum tilbagebetales ikke ved 
kundens annullering. Ved delvis annullering fratrækkes depositum eventuelle tab ved ændringen.
 
Hvis kunden annullerer et arrangement med spisning med mindre end en måneds varsel, hæfter 
kunden endvidere for beløb svarende til bespisning af det oplyste deltagerantal.
 
Ved "no show", hvor kunden udebliver, betales fuld pris for arrangementet.
 
Arbejdermuseet forbeholder sig ret til at annullere arrangementet, hvis der ikke indbetales 
depositum. Det samme gør sig gældende ved manglende indbetaling af á conto beløb. 
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Betaling for arrangementet 
Depositum. Ved kundens bekræftelse af arrangementet indbetales depositum. Depositum for 
arrangementer i festsalen svarer sædvanligvis til lokaleleje. Depositum for arrangementer i 
restauranten sættes i forhold til antal gæster.
 
Á conto. Ved arrangementer med bespisning forbeholder Arbejdermuseet sig ret til at opkræve et á 
conto beløb svarende til bespisningen for det oplyste deltagerantal. I givet fald fremgår beløb og 
betalingsfrist af arrangementsaftalen.
 
Faktura. Arbejdermuseet fremsender faktura efter arrangementet. Fakturering sker som 
udgangspunkt i henhold til angivelser i arrangementsaftalen. Erstatning for eventuelle skader 
under arrangementet fratrækkes depositum.
 
Forbehold 
Der tages forbehold for prisændringer. 
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